

ADITAMENTO DE ATA Nº 01

Ata de Registro de Preços nº 01/2024
Processos Administrativos: 85330/2024 (Licitação)
Pregão Eletrônico nº 03/2024
ID Cidades: 2024.077E0300001.02.0001

ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 QUE CELEBRAM ENTRE SI COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO, TURISMO E INOVAÇÃO DE VITÓRIA – CDTV E A EMPRESA TALITA GONÇALVES PAULI LTDA.

O **COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO, TURISMO E INOVAÇÃO DE VITÓRIA – CDTV**, empresa pública municipal, com personalidade jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob nº 31.482.631/0001-18, com sede na Rua Armando Moreira de Oliveira, 230, Goiabeiras- Vitória/ES, neste ato representada pelo **Diretor-Presidente Sr. Marcus Gregório Serrano, brasileiro, bacharel em sistemas de informação**, e pela **Diretora Administrativo-Financeira, Sra. Donatila Lima Nava Martins**, brasileira, economista, doravante denominada "CDTV", adiante denominada **ÓRGÃO GERENCIADOR** e, de outro lado, a empresa **TALITA GONÇALVES PAULI LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.439.233/0001-65, estabelecida na Rua Moema, nº 25, Loja 05, bairro Divino Espírito Santo – Vila Velha/ES, CEP: 29.107-250, Telefone: (27) 99999-8877, E-mail: licitacaoprojetobrasil@gmail.com, representada por sua sócia administradora, **Sr(a). Talita Gonçalves Pauli**, brasileira, administradora, adiante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, celebram o presente **aditivo** a ata de registro de preços **01/2024**, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, e do **Pregão Eletrônico nº 03/2024** para registro de preços, oriundo do **Processo Administrativo nº 85330/2024**, que reger-se-á pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Prorrogação de prazo da Ata de registro de preços nº 01/2024 pelo período de 01 (um) ano, a contar de 28/05/2025, conforme descrição, quantidade e preços relacionados no Anexo I.

CLÁUSULA SEEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O prazo de vigência da Ata de registro de preços será de 28/05/2025 a 27/05/2026.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. As despesas decorrentes da aquisição do objeto desta Licitação correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO, TURISMO E INOVAÇÃO DE VITÓRIA – CDTV, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, e será a cargo do Órgão Participante, cujo programa de trabalho e elemento de despesa específica constará na respectiva Nota de Empenho.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

4.1 – A presente prorrogação ocorrerá sem alteração dos valores unitários e apenas com as quantidades remanescentes na ata de registro de preços.

4.2 - Ficam re-ratificadas as demais cláusulas e condições da ata originária que não foram alteradas ou modificadas por este instrumento.

E assim, por estarem justos e acordados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma se assinatura física e, no caso de utilização de assinatura digital qualificada, em somente 01 (uma) via, para que surta um só efeito, e a data do termo deverá ser a da última assinatura.

Vitória/ES, 26 de maio de 2025.

MARCUS GREGORIO
SERRANO:08362999730

Assinado de forma digital por
MARCUS GREGORIO
SERRANO:08362999730
Dados: 2025.05.27 14:54:50 -03'00'

MARCUS GREGÓRIO SERRANO

DIRETOR- PRESIDENTE

CDTIV

DONATILA LIMA NAVA
MARTINS:01729762786

Assinado de forma digital por
DONATILA LIMA NAVA
MARTINS:01729762786
Dados: 2025.05.27 14:45:47
-03'00'

DONATILA LIMA NAVA MARTINS

**DIRETORA ADMINISTRATIVO-
FINANCEIRA**

CDTIV

TALITA GONCALVES
PAULI

LTDA:21439233000165

Assinado de forma digital por
TALITA GONCALVES PAULI
LTDA:21439233000165
Dados: 2025.05.27 14:01:13 -03'00'

TALITA GONÇALVES PAULI

**SÓCIA ADMINISTRADORA
LICITANTE REGISTRADO**

ANEXO I

CARDÁPIO TIPO 1						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	Quant. Original registrada em ATA	Valor Unitário	Saldo remanescente da ATA	Valor Total
1	KIT LANCHE (composição mínima: sanduíche com queijo e presunto; uma fruta; um suco em caixinha ou achocolatado).	Unid	1.058	R\$ 5,90	932	R\$ 5.498,80
2	BISCOITO TIPO CASEIRO , sabores diversos, sendo: casadinho, canela, coco, nata, polvilho, cebolinha, abacaxi, palitinho, medalhão de queijo, pimentinha, bacon, etc, (referência: biscoitos Kebis ou similar).	Kg	100	R\$ 50,00	84,000	R\$ 4.200,00
3	BOLO DE TRIGO : bolo pronto, de sabores diversos (chocolate, banana, limão, laranja, cenoura, abacaxi, etc.)	Kg	100	R\$ 24,00	89,600	R\$ 2.150,40
4	TORTA DOCE : ingredientes com recheio e cobertura, sabores variados: nozes, chocolate, morango, abacaxi, etc.	Kg	100	R\$ 38,00	0,000	R\$ -
5	TORTA DE LIQUIDIFICADOR : recheios diversos (presunto, carne, frango, atum, tomate etc.).	Kg	100	R\$ 23,00	21,000	R\$ 483,00
6	SANDUÍCHE : ingredientes: pão de forma com recheio de <i>chester</i> e queijo muçarela ou presunto e queijo muçarela (opcional acompanha alface e tomate).	Unid	2000	R\$ 4,50	1.675	R\$ 7.537,50
7	FOLHADOS : ingredientes: massa básica folhada com recheios variados: atum, tomate seco, ricota, frango, maçã com creme, banana com creme, etc.	Unid	2000	R\$ 4,00	0	R\$ -
8	SALGADOS VARIADOS FRITOS : empadas, coxinhas, pastéis de carne, queijo e presunto.	Kg	200	R\$ 50,00	106,500	R\$ 5.325,00
9	MINI SONHO : recheio de doce de leite, goiabada, creme de confeiteiro.	Kg	100	R\$ 28,00	33,000	R\$ 924,00
10	ESFIRRA : recheio de frango, carne ou queijo.	Unid	2000	R\$ 2,50	1.220	R\$ 3.050,00
11	REFRIGERANTE : (sabores variados) embalagem de 2 (dois) litros, <i>lighth</i> e comum.	Unid	500	R\$ 14,01	291	R\$ 4.076,91
12	SUCO DE CAIXINHA : sabores variados.	Litro	500	R\$ 10,00	192	R\$ 1.920,00
13	PÃO DE QUEIJO	Kg	200	R\$ 33,00	146,185	R\$ 4.824,11
14	CAFÉ : garrafa de 1 (um) litro.	Litro	100	R\$ 10,02	25	R\$ 250,50
						R\$ 40.240,22

CARDÁPIO TIPO 2

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	Quant. Original registrada em ATA	Valor Unitário	Saldo remanescente da ATA	Valor Total
1	FOLHADOS (DOCE E SALGADO): provolone com milho, palmito, frango, tomate seco com ricota; ameixa com queijo, banana com canela, abacaxi com bacon	Unid	2000	R\$ 3,50	0	R\$ -
2	PASTEL ASSADO: frango /tomate seco e peito de peru/palmito e legumes/frango/legumes	Unid	2000	R\$ 2,40	1.760	R\$ 4.224,00
3	RISOLE DE QUEIJO E PRESUNTO	Unid	2000	R\$ 2,00	1.230	R\$ 2.460,00
4	COXINHA FRANGO COM CATUPIRY	Unid	2000	R\$ 3,00	1.000	R\$ 3.000,00
5	QUIBE	Unid	2000	R\$ 2,00	440	R\$ 880,00
6	PASTEL FRITO	Unid	2000	R\$ 3,00	2.000	R\$ 6.000,00
7	BOLINHA DE QUEIJO	Unid	2000	R\$ 2,00	2.000	R\$ 4.000,00
8	PÃO DE BATATA: recheado com requeijão	Unid	2000	R\$ 4,00	1.690	R\$ 6.760,00
9	QUICHE: frango, milho, peito de peru, queijo, palmito, tomate seco, azeitona ou queijo com bacon	Unid	2500	R\$ 3,50	914	R\$ 3.199,00
10	TROUXINHA: frango ou queijo ou presunto e queijo ou palmito ou ricota com tomate seco	Unid	2500	R\$ 3,00	1.620	R\$ 4.860,00
11	MINI ESFIRRA (aberta ou fechada): queijo, carne, frango, tomate seco com queijo	Unid	2500	R\$ 2,90	1.820	R\$ 5.278,00
12	MINI SANDUÍCHE: brioche ou pão francês com queijo, alface, tomate, frango desfiado ou peito de peru, lombo canadense, tomate.	Unid	2500	R\$ 4,00	2.210	R\$ 8.840,00
13	MINI SANDUÍCHE NATURAL: 1/4 de pão integral ou mini pão sírio com recheio de frango desfiado ou peito de peru, com cenoura ralada, tomate, alface e patê de ricota.	Unid	2500	R\$ 3,00	1.200	R\$ 3.600,00
14	MINI PIZZA: recheio: frios com queijo ou calabresa com queijo ou frango ou tomate seco com queijo	Unid	2500	R\$ 2,90	1.260	R\$ 3.654,00
15	EMPADA: de Frango, ou camarão ou palmito	Unid	2000	R\$ 2,90	790	R\$ 2.291,00
						R\$ 59.046,00